
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2017 г. № 14-25

О внесении изменений в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 16 октября 2015 года №19-8

«О некоторых вопросах порядка перемещения отдельных видов товаров
через таможенную границу Донецкой Народной Республики

в сфере охраны окружающей среды»

С целью обеспечения государственных интересов Донецкой Народной
Республики в сфере экологической безопасности, охраны жизни и здоровья
человека, окружающей среды, в соответствии с Конституцией Донецкой
Народной Республики, статьями 47, 49, 51 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 апреля 2015 года № 38-IHC «Об охране окружающей среды»,
статьей 110 Закона Донецкой Народной Республики от 25 марта 2016 года
№116-1НС «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике»,
Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 4 Постановления Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 16.10.2015 № 19-8 «О некоторых вопросах порядка перемещения
отдельных видов товаров через таможенную границу Донецкой Народной
Республики в сфере охраны окружающей среды» слова «согласованные с
Министерством агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики» исключить.

2. Внести в Единый перечень товаров, к которым применяются
ограничения в сфере охраны окружающей среды на ввоз, вывоз либо транзит
на/с/через таможенную территорию Донецкой Народной Республики,
утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 16.10.2015 № 19-8 (далее - Единый перечень), следующие
изменения:



2

2.1. Таблицу
ОГРАНИЧЕННЫХ К ПЕРЕМЕЩЕНИЮ ЧЕРЕЗ ТАМОЖЕННУЮ ГРАНИЦУ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ВВОЗ И (ИЛИ) ВЫВОЗ КОТОРЫХ
ДОПУСКАЕТСЯ ПРИ НАЛИЧИИ РАЗРЕШИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ,
ВЫДАВАЕМЫХ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» Единого перечня дополнить
строкой следующего содержания:

II «ПЕРЕЧЕНЬ ОТХОДОВ,раздела

ГОСУДАРСТВЕННЫМ КОМИТЕТОМ ПО

Твердые пластмассовые отходы:
следующие пластиковые или смешанные пластиковые
материалы при условии, что они не смешаны с другими
отходами и подготовлены в соответствии со
спецификацией:
- Пластиковый скрап негалоидированных полимеров и
сополимеров, включая следующие, но не ограничиваясь
ими (следует понимать, что такие отходы являются
полностью полимиризированными):
- полиэтилен
- полистирол
- поливинлихлорид
- полипропилен
- полиэтилентерефталат
- акрилонитрил
- бутадиен
- полиацетали
- полиамиды
- полибутилентерефталат
- поликарбонаты
- полиэфиры
- полифенилсульфиды
- полиакрилаты
- алканы с СЮ - С13 (пластификаторы)
- полиуретан (не содержащий ХФУ)
- полисилоксаны
- полиметилметакрилат
- поливиниловый спирт
- поливинилбутираль
- поливинилацетат

из 3915 В3010 GH010

GH011
GH012
GH012
GH014

_М_

- Следующие отвержденные остатки смол или продуктов
конденсации:
- карбонидные смолы
- фенолформальдегидные смолы
- меламинформальдегидные смолы
- эпоксидные смолы
- алкидные смолы
- полиамиды

- Нижеперечисленные фторированные полимерные
отходы:
- перфторэтилеи/пропилен (ФЭП)

- перфтоалкоксилалкан
- тетрафторэтилен/перфторвиниловый эфир (ПФА)

- тетрафторэгилен/перфторметилвиниловый эфир (МФА)

- поливинилфторид (ПВФ)

- поливинилиденфторид (Г1ВДФ)_

2.2. Раздел XV «ПЕРЕЧЕНЬ ЧРЕЗВЫЧАЙНО ОПАСНЫХ, ОТДЕЛЬНО

ОПАСНЫХ ХИМИЧЕСКИХ И ЯДОВИТЫХ ВЕЩЕСТВ, ОГРАНИЧЕННЫХ К
ПЕРЕМЕЩЕНИЮ ЧЕРЕЗ ТАМОЖЕННУЮ ГРАНИЦУ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ВВОЗ И (ИЛИ) ВЫВОЗ КОТОРЫХ



3

ДОПУСКАЕТСЯ ПРИ НАЛИЧИИ РАЗРЕШИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ,
ВЫДАВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ КОМИТЕТОМ ПО
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» Единого перечня изложить в новой
редакции:

XV. ПЕРЕЧЕНЬ ЧРЕЗВЫЧАЙНО ОПАСНЫХ, ОТДЕЛЬНО ОПАСНЫХ
ХИМИЧЕСКИХ И ЯДОВИТЫХ ВЕЩЕСТВ, ОГРАНИЧЕННЫХ

К ПЕРЕМЕЩЕНИЮ ЧЕРЕЗ ТАМОЖЕННУЮ ГРАНИНУ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ВВОЗ И (ИЛИ) ВЫВОЗ

КОТОРЫХ ДОПУСКАЕТСЯ ПРИ НАЛИЧИИ РАЗРЕШИТЕЛЬНЫХ
ДОКУМЕНТОВ, ВЫДАВАЕМЫХ ГОСКОМЭКОПОЛИТИКИ

ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

из 12111 Аконит

2 Аконитин из 2939 302-27-2

3 Акрилонитрил (нитрил акриловой кислоты) из 2926 107-13-1

4 Акролеин (пропеналь) из 2912 107-02-8

5 Алахлор из 2924; из 3808 15972-60-8

6 Аллил-аллилоксикарбонил-оксиакрилат из 2933

7 Амизил (Бенактизин) из 2922 302-40-9

8 6-/п-Аминобензолсульфамида/-3-
метоксипиридазин (сульфапиридазин)

9 4-/п-Аминобензолсульфамидо/-6-
метоксипиримидин (сульфамонометоксин)

10 Аммиак

из 3004 651-06-9

из 3004 1220-83-3

из 2814 7664-41-7

из 2843 16919-58-711 Аммония хлорплатинат

2819 10 000 012 Ангидрид хромовый 1333-82-0

7440-38-213 Арсен и его неорганические соединения
(с содержанием арсена более 40%)

14 Ацеклидин из 2933 827-61-2

из 292615 Ацетонитрил (этаннитрил, метилцианид) 75-05-8

из 2926 75-86-516 Ацетонциангидрин
(гидроксиизобутиронитрил)



4

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

17 Барий азотнокислый (нитрат бария)

18 Барий углекислый (карбонат бария)

из 2834 10022-31-8

из 2836 513-77-9

19 Барий цианистый из 2837 542-62-1

20 Бензальхлорид из 2903 98-87-3

21 Бензила хлорид из 2916 100-44-7

22 Бензоат натрия из 2916 532-32-1

23 Бензол из 2902 71-43-2

24 п-Бензохинон из 2914 106-51-4

25 Бенз(а)пирен из 2712 50-32-8

26 Бериллий и его соединения
(в пересчете на Be)

27 Бинапакрил

7440-41-7

из 2916; из 3808 485-31-4

28 Бис (Ю-дигидрофенарсазинил)оксид (п-
оксид)

29 Бис-(10-феноксарсинил)оксид (оксодин)

из 2931

из 2931

из 2801 7726-95-630 Бром

из 2829 7758-01-231 Бромат калия

10102-75-732 Бромат кальция

из 2903 108-86-133 Бромбензол

из 2939 357-57-334 Бруцин

35 Бутилгидроксиназол (1,1-Диметилэтил)-4- из 2909
метоксифенол)

36 трет-Бутилперацетат (трет-Бутиловый эфир из 2915
пероксиуксусной кислоты)

37 Ванадий и его соединения:

25013-16-5

107-71-1

7440-62-27

из 2903 75-01-438 Винила хлорид

из 285039 Водород мышьяковистый (арсин)

40 Водород фосфористый (фосфин)

41 Водород фтористый (в пересчете на F)

7784-42-1

из 2850 7803-51-2

из 2804 7664-39-3



5

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

42 Водорода бромид из 2811 10035-10-6

43 Водорода цианид (синильная
(цианистоводородная) кислота)
Возгоны каменноугольных смол и пеков при из 2715

4 среднем содержании в них
бенз(а)пирена: 0,075-0,3%

45 Галантамин

из 2811 74-90-8

из 3004 357-70-0

46 Гексаметилендиамин из 2921 124-09-4

47 Гексаметилендиизоцианат из 2929 822-06-0

1,2,3,4,7,7-Гексахлорбицикло-/2,2,1/-
гептен- 5,6-бис-оксиметилен-сульфит
(тиодан, эндосульфан)

49 Гексахлорбутадиен

из 2930; из 3808 115-29-7
48

из 2903 87-68-3

50 Гексахлорциклопентадиен из 2903 77-47-4

51 Гигромицин Б из 2941 31282-04-9

52 Гидразин и его производные из 2825 302-01-2

53 Гидроксид трициклогексилолова (пликтран, из 3808
оксотин, цистан, цигексатин)

54 Гиосциамин основание

13121-70-5

из 2939 101-31-5

55 Гиосциамина камфорат из 2939 101-31-5

56 Гиосциамина сульфат из 2939 101-31-5

57 Глифтор из 2905 8065-71-2

58 Глутамат натрия из 2922 142-47-2

из 2812 19287-45-759 Диборан

из 2903; из 380860 1,2-дибромэтан (ДБЭ) 106-93-4

из 293261 Дикетен (ацетилкитен, изопропилактон) 674-82-8

из 2903 60-57-162 Дильдрин

63 Диметиламин из 2921 124-40-3

из 292164 Диметиланилин 121-69-7

из 350665 Диметилвинилэтинилкарбинол



6

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

, 0.0-Диметил-8-(М-метил-М-
66

из 3808
формилкарбомоилметил) дитиофосфат

(Антио)
0.0-Диметил-/4-нитро-3-

7 метилфенил/тиофосфат (метилнитрофос,
фенитротион)

68 0,0-Диметил-0-/4-нитрофенил/тиофосфат
(метафос, метилпаратион)

69 Диметилсульфат

из 3808 122-14-5

из 2920; из 3808 298-00-0

из 2905 77-78-1

70 Диметилформамид (диметаламид муравьиной из 2924
кислоты)

71 Диметилфосфит

68-12-2

из 2920 868-85-9

72 Диметилхлорметилсилан из 2931 3144-74-9

73 Диметилхлорсилан из 2931 1719-57-9

74 Диметилцианамид из 2921 1467-79-4

ОД-Диметил-Б-
э Этилмеркаптоэтилдитиофосфат (М-81,

экатин)
76 2,6-Диметокси-4-/п- аминобензосульфамидо/

пиримидин (сульфадиметоксин)
77 Динитрил перфторадипиновой кислоты

из 3808 640-15-3

из 3004 122-11-2

из 2917

78 Динитрил перфторглютаровой кислоты из 2917

79 2,4-Динитро-2-вторбутилфенол (диносеб),
его соли и эфиры

80 4,6-Динитро-2-изопропилфенол

из 2908; из 2915;
из 3808
из 3808

88-85-7
2813-95-8
118-95-6

Динитро-орто-крезол (ДНОК) м его соли
(такие соли как аммония, калия и натрия)

из 2908; из 3808 534-52-1

2980-64-5

5787-96-2
2312-76-7

81

82 Динитрофенол из 3004 51-28-5

из 290383 2,4-Динитрохлорбензол 97-00-7

84 3,5-Динитро-4-хлорбензотрифторид из 2904 20082-71-7

85 2-/Дифенилацетил/- индандион-1 ,3
(ратиндан, дифенацил)

86 1,3-Дихлорацетон

из 3808 82-66-6

из 2914 534-07-6



7

Регистрационный
номер по

«КемикалНаименование товара Код ТН ВЭД
абстракте сервис»

(КАС)

87 2,3-Дихлор-5 (дихлорметилен-2-
циклопентенон-1,4-дион) (дикетон)

88 3,4-Дихлорпропионанилид (пропанид)

89 Дихлорэтан (Этилендихлорид)

из 2914

из 3808 709-98-8

из 2903 107-06-2

90 0,0-Диэтил-0-(4-нитрофенил)- тиосульфат
(тиофос, паратион)

91 Диэтилперфторадипинат

из 3808 56-38-2

из 2917 376-50-1

92 Диэтилперфторглютарат из 2917 424-40-8

93 Диэтилртуть из 2931 627-44-1

94 Диэтилтеллурид из 2917 627-54-3

95 Диэтилфосфит из 2920 762-04-9

96 Железа пентакарбонил из 2931 13463-40-6

97 Изопропилхлоркарбонат (изопропилхлорфор из 2931
миат)

98 З-Изоциантолуол

108-23-6

из 2903 621-29-4

99 Кадмий и его соединения 7440-43-9

из 2837 542-83-6100Кадмий цианистый

из 2915 2223-93-0101 Кадмия стеарат

из 2841102 Кальций алюмохромфосфат
(в пересчете на СгО)

103 Кальций никельхромфосфат (по Ni) из 2841

из 2837 592-01-8104 Кальций цианистый

из 2930; из 3808 2425-06-1105Каптафол

из 2924 504-83-6ЮбКарбахолин

из 3815107 Катализатор меднохромбариевый
(в пересчете на СЮ)

108 Кислота азотная 7697-37-2из 2808

из 2811 10035-10-6109 Кислота бромистоводородная

64-18-6из 29151 10 Кислота муравьиная

1 1 1 Кислота терефталевая из 2917 100-21-0



8

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

112 Кислота тиогликолевая из 2930 68-11-1

113 Кислота тримеллитовая из 2917 528-44-9

114 Кислота хлорная из 2811 7601-90-3

115 Кислота хлорсульфоновая из 2806 7790-94-5

116 Клонидин (клофелин) из 2933 4205-90-7

117 Кобальта гидрокарбонил и продукты его
распада (по Со)

118 Кротоновый альдегид

из 2931 16842-03-8

из 2912 123-73-9

119 Левомепромазин из 3004 60-99-1

120Линдан из 2903; из 3808 58-89-9

Марганца оксиды (в пересчете на МпО) из 2820 1344-43-0
1317-35-7
1317-34-6

1313-13-9

25267-55-4

121

122 Меди трихлорфенолят из 2908

123 Меди хромфосфат (в пересчете на СгО) из 2835

124 Меркаптофос из 2930 8065-48-3

125 Меркуран (по ртути) из 3808_
Метамидофос (растворимые жидкие составы из 2930; из 3808

126 вещества с содержанием активного
ингредиента, превышающем 600 г/л)

127 Метила бромид

10265-92-6

из 3808 74-83-9

из 2916128 Метилакрилат 96-33-3

из 2921 74-89-5129 Метиламин

из 2914130 Метилвинилкетон 78-94-4

из 3808 556-61-6131 Метилизотиоцианат

из 3808 624-83-9132 Метилизоцианат

133 Метилмеркаптан из 2930 74-93-1

134 Метилмеркаптофос из 3808 919-86-8



9

Регистрационный
номер по

«Кемикал
абстракте сервис»

(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

135Метиловый спирт (метанол) из 2905 67-56-1

1361-Метил-2/3-пиридил/-пирролидинсульфат
(никотин сульфат)

137 N-ÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿ

из 3808 65-30-5

из 2933 872-50-4

138 Метилтестостерон из 2937 58-18-4

139 п-Метилуретанбензолсульфо-гидразин
(порофор ЧХЗ-5)

140Метилхлорид (хлорметан, метил хлористый)

из 2927

из 2903 74-87-3

Метилхлорсиланы из 2931 75-54-7
75-77-4
75-78-5
75-79-6
79-22-1

141

142 Метилхлорформиат из 2915

143Метальный дихлорид из 2903 75-09-2

144 О-Метил-0-этил-нитрофенилтиофосфат
(метилэтилтиофос)

145 Монокротофос

из 3808

из 2924; из 3808 6923-22-4

146Мышьяк из 2804 7440-38-2

147 Мышьяковистый ангидрид из 2811 1327-53-3

148 Мышьяковый ангидрид из 2811 1303-28-2

149 Натрия арсенат из 2842 13464-38-5

150 Натрия метилдитиокарбамат (карбатион) (по
метилизоцианату)

151 Нафтохинон

из 3808 137-42-8

из 2931 130-15-4

Никеля оксиды, сульфиды и смеси

152 соединений никеля (файнштейн, никелевый
концентрат и агломерат, оборотная пыль
очистных устройств (по Ni)

153 Никеля карбонил из 2931 13463-39-3

154 Никеля соли в виде гидроаэрозоля (по N1)

155 Никеля хромфосфат (по Ni) из 2835

из 2939156 Никотин 54-11-5



10

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

157Нитрит натрия из 2834 7632-00-0

158 п-Нитроанилин из 2921 100-01-6

159Новарсенол из 2931

160 Озон из 2853 10028-15-6

161 Оксациллин из 2941 66-79-5

Оксиды азота из 2811 10024-97-2

10102-44-0
10102-43-9

162

163Октаметилтетрамид пирофосфорной кислоты из 2931
(октаметил)

164 Октахлорэндометилентетрагидро-индан
(хлориндан)

165 Паратион

из 3808

из 2920; из 3808 56-38-2

166Пентахлорфенол, его соли и эфиры из 2908; из 3808 87-86-5

из 2908167Пентахлорфенолят натрия 131-52-2

168Перфторизобутилен из 2903 382-21-8

из 2903 127-18-4169 Перхлорэтилен (тетрахлорэтилен)

из 2905170 Пинаколиновый спирт 464-07-3

171 3-/2-Пиперидил/-пиридин (анабазин
основание)

172 3-/2-Пиперидил/-пиридина сульфат (анабазин из 2933
сульфат)

173 Пирен

из 2933

из 2902 129-00-0

Полибромированные дифенилы (ПБД) из 2903; из 3824 36355-01-8
(гекса-)

27858-07-7 ( окта-)
13654-09-6(дека-)

174

175 Полихлорированные терфинилы (ПХТ) из 2903; из 3824 61788-33-8

из 2852 62-37-3176 Промеран

из 2921 3595-11-7177 Пропилгекседрин

178S-ÿÿÿÿÿÿ-ÿ-ÿÿÿÿÿ-ÿ-ÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿÿ
(гетерофос)

из 3808 40626-35-5



11

Регистрационный
номер по

«Кемикал
абстракте сервис»

(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

Распыляемые порошковые составы,
содержащие комбинацию:

179беномила, концентрация 7 или более
процента карбофурана, концентрация 10 или
более процента тирама, концентрация 15 или
более процента

180Рифампицин

из 3808 92 17804-35-2
1563-66-2
137-26-8

из 3004 - капсулы
из 2941 - порошок
из 3504

13292-46-1

181 Рицин 9009-86-3

182 Ртути дийодид из 2852 7774-29-0

183 Ртути дихлорид из 2852 7487-94-7

184 Ртути оксицианид из 2852 1335-31-5

185 Ртути салицилат из 2918 5970-32-1

Ртути соединения, включая неорганические из 2852; из 3808
186 соединения ртути, соединения алкилртути, а

также соединения алкилоксиалкильной и
арилированной ртути (пестицид)

187 Ртути цианид из 2852 592-04-1

188 Ртуть металлическая из 2805 7439.97.6

189 Свинец и его неорганические соединения (по из 2824
свинцу)

190 Свинца гидрохинонат

7439-92-1

из 2907

191 Свинца салицилат из 2918 15748-73-9

из 2804192 Селена диоксид 7446-08-4

193 Серебро цианистое из 2843 506-64-9

из 2811 7446-09-5194 Сернистый ангидрид (диоксид серы)

из 2811195 Сероводород 7783-06-4

из 2813196 Сероуглерод 75-15-0

из 3004 3441-64-3197Сиднофен

из 2939 1 14-49-8198 Скополамина гидробромид

из 2852199 Соли ртути



12

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

Спорынья (рожки спорыньи) эрготаминового
штамма, рожки спорыньи (эрготоксинового
штамма)

201 Стеклокристаллический цемент (по свинцу)

из 1211
200

202 Стеклоэмаль (по свинцу)

203 Стрептомицин

из 3207

из 2941 57-92-1

из 2939204 Стрихнина нитрат 66-32-0

205 Строфантидин-ацетат из 2938 60-38-8

206 Сульфид натрия из 2830 12034-39-8

из 2939207 Сумма алкалоидов красавки

208 Таллий необработанный из 8112

209 Таллия бромид, иодид (по таллию) из 2827 7789-40-4

из 2804 13494-80-9210 Теллур

58-22-0из 2937211 Тестостерон

из 2931 13463-39-3212 Тетракарбонил никеля

из 2931; из 3811 75-74-1213 Тетраметилсвинец

из 2903 116-14-3214 Тетрафторэтилен

из 2903 10436-39-2215 Тетрахлорпропен

из 2931; из 3811 78-00-2216 Тетраэтилсвинец

из 2930 111-48-8217 Тиодигликоль

из 2812 7719-09-7218 Тионилхлорид

584-84-9из 2929219 Толуилендиизоцианат

из 2844 7440-29-1220 Торий

из 1211221 Трава аконита джунгарского свежая

из 1211222 Трава эфедры

27203-92-5из 2922
из 3004

223 Трамадол



13

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

Трибутилолова соединения из 2931 56-35-9
1983-10-4 2455-70-6

4342-36-3 1461-22-9

2412425-25-2 85409-

224

17-2

225 Трикрезилфосфат, содержащий свыше 3%
ортоизомеров

226 Триметиламин

из 2907

из 2921 75-50-3

227Трис (2,3-дибромпопил) фосфат из 2919; из 3824 126-72-7

из 30042-Трифторметил-10-/3- (4-метил-1-
пиперазинил) пропил/-фенотиазин
дигидрохлорид (трифтазин)

2292,4,6-Трихлор-1,3,5-триазин (цианурхлорид) из 2933

440-17-5
228

108-77-0

230 Триходермин из 3808

из 2811231 Углерода оксид 630-08-0

из 2844232 Уран, нерастворимые соединения

из 2844233 Уран, растворимые соединения

2343-/1-Фенил-2-ацетилэтил/-4-оксикумарин
(зоокумарин)

235 1-Фенил-3,5-дихлорпиридазон-6

из 3808 81-81-2

из 2933

из 2921 95-54-5236 о-Фенилендиамин

из 2921 106-50-3237 п-Фенилендиамин

из 2907 108-95-2238Фенол

из 2912 50-00-0239 Формальдегид

из 2524; из 6811;
из 6812; из 6813

12001-28-4

77536-66-4

77536-67-5

12172-73-5

77536-68-6

Формы асбеста
(крокидолит,

240 актинолит,
антофиллит,
амозит,
тремолит)



14

Регистрационный
номер по

«Кемикал
абстракте сервис»

(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

Фосфамидон (растворимые жидкие составы из 2924; из 3808
вещества с содержанием активного
ингредиента, превышающем 1000 г/л)

13171-21-6
(смесь, Е- и Z-

изомеры)
23783-98-4

(Z-ÿÿÿÿÿÿÿ)
297-99-4

(Е-изомеры)

241

242 Фосфид цинка из 2848 1314-84-7

243 Фосфор желтый (фосфор белый)

244 Фосфор треххлористый (фосфора трихлорид) из 2812

из 2804 7723-14-0

7719-12-2

245 Фосфора хлороксид из 2812 10025-87-3

246Фтор из 2801 7782-41-4

247 Фторацетат натрия из 2915 62-74-8

248 Фторацетоамид из 2924; из 3808 640-19-7

249 Фторид серебра из 2843 7775-41-9

250 Хинуклидин-3-ол из 2933

из 2801251 Хлор 7782-50-5

252 О-хлорбензилиденмалонодинитрил из 2926 2698-41-1

из 2811 10049-04-4253 Хлора диоксид

254 Хлорангидрид трихлоруксусной кислоты из 2915 76-02-8

255 м-Хлоранилин из 2921 108-42-9

из 2918; из 3808 510-15-6256 Хлорбензилат

из 2903 5216-25-1257 п-Хлорбензотрихлорид

из 2925; из 3808 6164-98-3258 Хлордимеформ

из 2903 126-99-8259Хлоропрен

из 2903 67-66-3260 Хлороформ

из 2842 13782-33-7261 Хлорпалладозамин

262 Хлорпикрин (трихлорнитрометан) из 2904 76-06-2



15

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

263 Хлорсилан из 2931 13465-78-6

264 Хлорциан из 2853 506-77-4

265 10-Хлорфеноксарсин (хлорфин) из 2931

266 Хлорэтил из 2903 75-00-3

267 -Хлорэтилтриметиламмония хлорид
(хлорхолинхлорид)

268 Хрома трихлорид гексагидрат (по Сг)

из 3808

из 2827 10060-12-5

269 Хрома фосфат однозамещенный (по Сг) из 2835 27096-04-4

270Хромаммония сульфат (хромаммиачные
квасцы) (по Сг)

271 Хроматы, бихроматы (в пересчете на СгО)

из 2833 7788-99-0

из 2841

272Цефедрин из 2939 67055-59-8

273 Цианистый калий, цианистый натрий и другие из 2837
цианиды металлов

274 Цианплав из 2837

275 Циклодол из 3004 144-11-6

276Циклон из 3808 479-33-4

277 Циклопентадиенилтрикарбонил марганца из 2931 12079-65-1

из 2837278 Цинк цианистый 557-21-1

из 2939 118-10-5279 Цинхонин

из 0210; из 2102;
из 2106; из 2301;
из 2309; из 2922;
из 2930; из 2933;
из 2938; из 2939;
из 2941; из 3002;
из 3501; из 3808.

Штаммы-продуценты и продукты
биотехнологии:
Штаммы-продуценты (вакцин,
Аминокислот, антибиотиков, ферментов,

белково-витаминных концентратов,
кормового белка, кормовых дрожжей,
витаминов, биополимеров,
пищевых добавок)
Продукты биотехнологии (белково¬
витаминные концентраты кормовые дрожжи,
кормовые белки, пищевые белковые добавки,
антибиотики медицинского и немедицинского
назначения, микробные препараты для
защиты растений, генномодифицированные
организмы)

280



16

Регистрационный
номер по
«Кемикал

абстракте сервис»
(КАС)

Наименование товара Код ТН ВЭД

281 Экстракт чилибухи из 1302

282 Эрготал из 2939

283 Этилендихлорид из 2903; из 3808 107-06-2

284Этиленимин из 2933 151-56-4

285Этиленоксид из 2910; из 3808;
из 3824
из 2930

75-21-8

286Этиленсульфид

287 Этиленхлоргидрин из 2905 107-07-3

288 Этилмеркаптан (этантиол) из 2930 75-08-1

289 Этилмеркурфосфат из 2852

290Этилмеркурфосфат (по ртути) из 2931; из 3808

из 2852291 Этилмеркурхлорид 107-27-7

из 3808; из 3808292 Этилмеркурхлорид (гранозан) (по ртути)

из 2931293 Этилхлорсилан

из 3001294 Яд змеиный

из 3001295 Яд пчелиный очищенный

Для целей использования настоящего перечня необходимо руководствоваться как
кодом ТН ВЭД, так и наименованием (физическими и химическими характеристиками)
товара.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

© ш№1К $
Председатель (м
Совета Министров А.В. Захарченко1

S3
Г м




